平成 29年８月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ザ イ ン ワ ン ・ ジ ャ パ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   高 畠  靖 雄

 （コード番号： 6 0 4 8  東証第一部）

問合せ先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長  田 中  誠

 （TEL.03-6421-7438）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 29年８月 31日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び取締役の

担当職務変更・部長職人事について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更(平成 29年９月１日付)

事業拡大に向けた機動的な運営の推進と業務効率化等を図るため、組織変更を行うこととい

たしました。

（１）エキテン事業本部の再編及び名称変更

 エキテン事業本部について、新規事業を推進する部門を統合してエキテンとの事業シナジー

を実現するために再編し、名称を「事業本部」に変更いたします。

（２）メディア企画部の移設及び名称変更

「エキテン」に続く新規サービスの企画開発を担う「メディア企画部」について、これまで

と同様の役割を果たしつつ、（１）に記載した趣旨に基づき社長直轄組織から事業本部内に移

設し、「新規事業部」と名称を変更いたします。

（３）デザイン戦略室の新設

これまで開発部内で行ってきたサイト上の UI/UX及びクリエイティブデザインの検討・実装

業務について、機能強化を目的として開発部から分離独立し、「デザイン戦略室」として組織

を新設いたします。

２．取締役の担当職務変更(平成 29年９月１日付)

氏名 新役職 旧役職

高畠
たかはた

 靖
やす

雄
お

代表取締役社長

事業本部長

兼 事業本部 デザイン戦略室長

代表取締役社長

エキテン事業本部長

３．部長職人事(平成 29年９月１日付)

氏名 新役職 旧役職

栗山
くりやま

 和晃
かずあき

 事業本部 新規事業部長 メディア企画部長

以 上